Lavrentius Luchesinus, qui adhibuit curam ad tuendum illum locum, ab omnibus derelictum, illico amotus ab eo fuit, et impositum est ei silentium a Superioribus suis in virtute obedientiae, neque exstat e Christianis ullus, qui velit curam suspicere, supplicando Sanctissimo Domino nostro, ut obliget eos patres ad revocandum eundem patrem Luchesinum, versatum optime in rebus hisce, et idoneum ad persequendum opus tam pium et utiliter inchoatum.

Ex his antecedentibus consequitur status hodiernus Collegii illius, reducti a numero 65 ad numerum minorem quam 15 alumnorum, e quibus quatuor sunt Rutheni, quatuor Italo-Graeci, reliqui (si tamen Graeci sunt) tres aut quatuor circiter recensentur, ut de facto Roma mihi scriptum est. Sed sint sane etiam septem male habiti, tale confecti, sic bene educati et imbuti amore erga locum, in quo degunt, ut in horas percupiant elabi Roma, maledicendo palam horae illi, qua pedem intulere in locum illum, effectus hicce proprius reputandus est educationis hodiernae, quod tamen vix possum credere de zelozissimis aequae ac sanctissimis patribus Jesuitis. Video namque eam et probo, ut rectissimam ad instruendas principii benevolentiae et amoris erga Sedem Apostolicam personas ejusmodi, quae nec totam libertatem pati possunt, nec totam servitutem, quae proinde misere oppressae, semianimes Roma exeunt et illinc non aliud quidpiam offerunt, quam copiosum fastidiorum viaticum, id quod sicut redundat in vituperium ejusmodi educationis, sic in majorem gloriam illius infelicis Collegii, siquidem exeuntes cum ejusmodi incitamentis benevolentiae proficiscentis a duritia et odio, quibus regebantur, gerunt nihilominus in corde fidem Catholicam, cujus sunt amici, praecones et consevratore Graeciae. Ast sunt pauci adeo, ut jure dici possit: «Messis quidem multa, operarii autem pauci.» Quid enimvero praestare possint septem personae in toto Oriente? Praestat hic exclamare: Ad conservandam fidem in monte Libanon, ad eum convertendum alit Roma plures alumnos, quam habeat Graecia tota, non ad conservandam in ipsa fidem. Ergone Collegium Graecum est minus utile Sedi Apostolicae, quam alia Collegia? Clamat Galenus, quotquot, inquit, prodeunt ex eo loco, sunt schismatici: confirmant id religiosi, qui redeunt ex missionibus Graeciae, et aula extemplo id credit. Loquor pronus in terram: Ergone habebitur fides Patri Galeno, nomini et personae, in qua includuntur, quotquot possunt concedi legibus in judicio exceptiones? Ergone habebitur fides missionariis, quorum speciem paulo